
A g entura v o jenského zdrav o tn i c tv í
Centrum vojenské kynologie

Chotyně, p. Hrádek nad Nisou, PSČ 463 34, datová schránka hjyaavk
_____________________________________________________________________

Rámcová dohoda
Sp.zn. SpMO 7025/2019-684830/13

I.
Strany dohody

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem : Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO : 60162694
DIČ : CZ60162694
Jejímž jménem jedná náčelník Vojenského zařízení 6848 Chotyně, podplukovník Ing. Andrej Vítek

tel. 973 264 601, mobil. tel.:724 692 940

Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 6848 Chotyně, 463 34 Hrádek nad Nisou
(dále jen „objednatel“)

a
a

Název : Severočeské komunální služby s.r.o.
Se sídlem : Smetanova 4588/91, 466 01 Jablonec nad Nisou
IČO : 62738542
DIČ : CZ62738542

Ve věcech obchodních je dále oprávněn jednat :

Ve věcech technických je dále oprávněn jednat :

(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) t a k t o:

II.
Předmět plnění dohody

2.1. Předmětem plnění dohody je závazek poskytovatele na období od 1.4.2019 do 31.3.2020 za
úhradu zajistit :
a) přistavení 1 ks velkokapacitního kontejneru s víkem (min. 2-dílné víko) (dále jen kontejner) pro
shromažďování příslušného druhu odpadu, vývoz a odstranění odpadu od VZ 6848 Chotyně ve
stanovených termínech v souladu s platnými právními předpisy České republiky (zákon č. 185/2001
Sb., o odpadech, a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Jedná se o



biologicky rozložitelný odpad (psí výkaly, včetně znečištěné slámy), zařazený podle vyhlášky č.
93/2016 Sb., Ministerstva životního prostředí, o Katalogu odpadů, ve znění pozdějších předpisů, pod
katalogové číslo odpadu (dále jen „KČO“) 200201.
b) 1x týdně vývoz 9 ks pytlů z odpadkových košů a 4 ks pytlů ze stojanů na pytel s víkem, včetně
doplnění prázdných pytlů

2.2. Místem plnění předmětu dohody je VZ 6848 Chotyně.

III.
Doba plnění zakázky

3.1. Termíny vývozů uvedeného odpadu byly stanoveny takto:
KČO 20 02 01
- 2019 – 4.4, 11.4., 18.4., 25.4., 2.5., 9.5., 16.5., 23.5., 30.5., 6.6., 13.6., 20.6., 27.6., 4.7., 11.7., 18.7.,
25.7., 1.8., 8.8., 15.8., 22.8., 29.8., 5.9., 12.9., 19.9., 26.9., 3.10., 10.10., 17.10., 24.10., 31.10., 7.11.,
14.11., 21.11., 28.11., 5.12., 12.12., 19.12., 27.12.
- 2020 – 2.1., 9.1., 16.1., 23.1., 30.1., 6.2., 13.2., 20.2., 27.2., 5.3., 12.3., 19.3., 26.3.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Cenová kalkulace za odstranění psích výkalů, včetně slámy, vývoz kontejneru, odpadkových
košů a pytlů ve stojanech a měsíční přistavení kontejneru je stanovena s DPH podle cenové nabídky
poskytovatele ve VŘ v NEN na období od 1.4.2019 do 31.3.2020 takto :
a) cena za odstranění 1 tuny psích výkalů, včetně znečištěné slámy 2 407,90Kč
b) cena za 1x vývoz(doprava) 1 ks kontejneru 2 904,00Kč
c) cena za 1x vývoz 9 ks pytlů z odpadkových košů

a 4 ks pytlů ze stojanů na pytel s víkem, včetně doplnění prázdných pytlů 798,60Kč
d) cena za měsíční přistavení kontejneru 1 ks kontejneru 920,81Kč .
4.2. Cena služby stanovená při podpisu dohody je po celou dobu dohodnutého vztahu neměnná a
nejvýše přípustná. Nárůst ceny je legitimní důvod pro ukončení dohody.
4.3. Úhrada bude prováděna měsíčně, bezhotovostně, na základě poskytovatelem vystavených
daňových dokladů (faktur), jejichž součástí bude soupis poskytnutých služeb odsouhlasených osobou
pověřenou objednatelem a tzv. vážní
lístky poskytovatele s uvedením hodnoty hmotnosti odpadu v okamžiku jeho předání objednatelem a
převzetí poskytovatelem v místě plnění předmětu dohody.
4.4. Daňový doklad (fakturu) poskytovatel zašle ve dvou výtiscích do 15. následujícího měsíce na níže
uvedenou adresu (adresa pro zasílání běžné korespondence) :
- VZ 6848 Chotyně, 463 34 Hrádek nad Nisou
s fakturační adresou na daňovém dokladu (faktuře) ve znění:

- Česká republika-Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupené náčelníkem VZ 6848 Chotyně
4.5. Objednatel uhradí cenu podle daňového dokladu (faktury) do 30 dní od prokazatelného doručení
daňového dokladu (faktury) objednateli. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti
stanovené v § 28 a § 29 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo obsahuje
nesprávné cenové údaje.
4.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
objednatel při získání úplaty postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona.
4.7. Výše součtu za veškeré nákupy služeb podle dohody v souhrnu dílčích objednávek může činit
nejvýše 70.000,- včetně DPH. Tato cena je stanovena na základě předpokládaného množství nákupů
služeb a je ze strany poskytovatele nevymahatelná.
4.8. Dopravu hradí v plné výši poskytovatel a je již zahrnuta v celkové nabídkové ceně.



 
V. 

Povinnosti poskytovatele 
5.1. Poskytovatel se zavazuje: 
- zajišťovat výkon povinností uvedených v čl. 2.1. za podmínek stanovených touto dohodou v souladu 
s platným právním řádem České republiky (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění  
pozdějších předpisů). Převzetím odpadu od objednatele se stává poskytovatel vlastníkem tohoto 
odpadu a přechází na něj povinnosti původce odpadu. 
- v okamžiku převzetí odpadu od objednatele provede zvážení odpadu a zjištěnou hmotnost odpadu se 
souhlasem zástupce objednatele uvede do tzv. vážních lístků, které na konci měsíce přiloží 
k vyhotovenému daňovému dokladu (faktuře).  
- dne 1. 4. 2019 přistavit 1 ks kontejnerů na odpad na místo určené objednatelem. 
- ve výjimečných případech na základě dohovoru s objednatelem a jeho písemné objednávky 
zabezpečit vývoz a odstranění odpadu nad rámec stanovených termínů. 
- odstranit znečištění komunikace u objednatele, k němuž došlo při vývozu kontejneru nebo 
odpadkových košů z místa určení. 
- odstranit v místě stanoviště kontejneru nebo odpadkových košů odpad, který v důsledku přeplnění 
nádob nebylo možno do nich vložit. Nesmí se však jednat o odpad jiný, neodpovídající přísl. KČO. 
V případě opakovaného přeplnění kontejneru nebo odpadkových košů se objednatel zavazuje 
v součinnosti s poskytovatelem tuto situaci řešit, např. zvýšením počtu odpadkových košů, příp. 
dodáním kontejneru. 
- v případě, že nebude poskytovatel moci z objektivních důvodů ve sjednaném termínu učinit vývoz a 
odstranit odpad, provede tuto činnost nejpozději do 2 pracovních dnů. Pro tento případ se 
poskytovatel spojí s osobou oprávněnou určenou objednatelem ( o.z. Radka Kellerová, tel. 973 264 
623, příp. nrtm. Dana Rytířová, tel. 973 264 587) a společně dohodnou náhradní řešení. Za 
objektivní podmínky se považuje zejména přírodní katastrofa nebo mimořádná provozní událost 
v činnosti poskytovatele. V těchto případech nebude poskytovateli objednatelem účtována smluvní 
pokuta. 
- zajistit opravu nebo výměnu kontejneru do 5-ti pracovních dnů ode dne zjištění, resp. nahlášení 
závady osobou oprávněnou jednat za objednatele.  
 

VI. 
Povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje: 
- prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
původcem odpadu, případně oprávněnou osobou nakládající s odpadem, který je specifikován v čl. II 
této dohody. 
- hradit platby za poskytnuté služby poskytovatelem 
- umožnit poskytovateli volný přístup ke kontejneru s odpadem a odpadkovým košům v místě plnění 
smlouvy v termínu stanoveného vývozu 
- ukládat do nádob pouze odpad tříděný, charakteru přísl. KČO. Do kontejneru nesmí být umístěn 
tento odpad: velkorozměrový odpad, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, látky výbušné, látky 
zápalné a lehce vznětlivé, uhynulá zvířata, zemina, kamenivo, stavební suť a materiálu ohrožující 
zdraví nebo bezpečnost lidí. V případě, že bude do kontejneru umístěn tento odpad, je poskytovatel 
oprávněn pozastavit plnění podle této dohody až do doby odstranění tohoto odpadu objednatelem. 

 
VII. 

Sankce 
7.1. Pro případ prodlení s úhradou peněžitého závazku se sjednává pokuta pro objednatele ve výši 
0,1% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 
7.2. V případě prodlení s dodávkou služby ve sjednané lhůtě je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli pokutu ve výši 0,2% ceny předmětu objednávky včetně DPH za každý započatý den. 
Pokutu hradí poskytovatel bez ohledu na to vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty a její úhradu provést do 10 dnů od doručení 
výzvy. 



7.3. Podle § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., činí minimální výše nákladů spojených s uplatněním
každé pohledávky 1 200,- Kč.

VIII.
Závěrečné ujednání

8.1. Dohoda je uzavřena na dobu určitou od 1. dubna 2019 až 31. března 2020.
8.2. Dohoda nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma stranami.
8.3. Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky k dohodě podepsanými níže uvedenými
zástupci obou stran dohody. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují.
8.4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této dohody, se řídí
právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto dohodou se řídí ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
8.5. V případě zániku firmy je poskytovatel povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost, příp.
sdělit svého právního nástupce.
8.6. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění zakázky je vojenský objekt. Poskytovatel se
zavazuje dodržovat veškerá nařízení upravující vstup do vojenského objektu, která byla v této
souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tento objekt náleží. Na této zakázce se
nebudou podílet pracovníci poskytovatele s cizí státní příslušností, bez státní příslušnosti nebo
s několika státními občanstvími.
8.7. Poskytovatel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil při
poskytování služeb.
8.8. Strany dohody prohlašují, že jejich zástupci jsou plně způsobilí k právním úkonům, že tato
dohoda byla uzavřena po předchozím projednání celého jejího obsahu a řádném přečtení celé dohody,
přičemž jim není známá žádná okolnost vylučující jejich svobodnou, pravou a vážnou vůli při podpisu
dohody, zejména že dohodu neuzavírají v tísni nebo za podmínek pro ně nevýhodných.
8.9. Strany dohody se dohodly, že tato dohoda zanikne:
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena
b) dohodou obou stran při vzájemném vyrovnání (např. zvýšení ceny služby po uzavření smlouvy)
c) výpovědí s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného
kalendářního měsíce.
8.10. Poskytovatel je oprávněn bez výpovědní doby vypovědět tuto dohodu, jestliže mu změna
právního řádu, či zásah vyšší moci znemožní či podstatně ztíží plnění podle dohody.
8.11. Poskytovatel prohlašuje, že přistoupí na každou změnu této dohody, předloženou objednatelem
v návaznosti na reorganizační a redislokační opatření v rámci AČR.
8.12. Dohoda byla vyhotovena ve třech stejnopisech stejné právní síly, přičemž objednatel obdrží dvě
vyhotovení této dohody, poskytovatel obdrží jedno vyhotovení.
8.13. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
V Chotyni dne

__________________________________ __________________________________


